
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 32 del 13.09.2017 
 

Oggetto: 
Concessione contributo ordinario all’Associazione culturale San Michele - Anno 2017 
Indirizzi al responsabile del servizio amministrativo. 

 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno tredici, del mese di settembre, alle ore 13.00, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore  X 

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2017-2019; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                              

n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso agevolato di impianti e strutture 

di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 23.03.2007; 

 

COPIA 



- 2 - 

Dato atto che non risulta necessario procedere all’approvazione ed indizione di un Bando, relativo alla 

concessione di contributi ordinari alle associazioni culturali, con sede a Tadasuni, sulla base di 

quanto disposto dal citato Regolamento, in quanto in loco è presente una sola associazione, 

denominata “San Michele”; 
 

Atteso che, con nota reg.ta al prot. n. 1388 del 09.08.2017, il Sig. Luca Demartis, in qualità di 

Presidente, a nome e per conto della l’Associazione culturale San Michele, richiedeva un contributo 

economico ordinario per l’anno 2017, pari ad € 7.000,00; 
 

Visti l’atto costitutivo dell’associazione culturale San Michele ed il relativo programma, dai quali 

si evince che la stessa tende a promuovere iniziative a carattere sociale, culturale, artistico, con il 

coinvolgimento di tutta la comunità; 
 

Considerato che, in base a quanto stabilito nel citato regolamento ed in base alla disponibilità,                   

l’amministrazione comunale intende concedere un contributo nella misura di € 3.000,00, somma 

stanziata al capitolo 10520501/1, del Bilancio 2017, al fine di supportare le iniziative culturali 

programmate, da realizzarsi nell’anno 2017; 
 

Ritenuto opportuno, pertanto, autorizzare il responsabile del Servizio amministrativo affinché proceda 

alla concessione del contributo di € 3.000,00 a favore della citata Associazione, per la realizzazione 

delle iniziative culturali di cui in premessa, con le seguenti modalità, previste dall’art. 11 del citato 

Regolamento comunale: 
 

• 70% a titolo di anticipazione; 

• 30% a saldo all’atto della presentazione della rendicontazione; 
 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica e 

del responsabile Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 

D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in                               

L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 

Di concedere, all’Associazione culturale San Michele di Tadasuni, sulla base di quanto precisato in 

premessa, un contributo ordinario di € 3.000,00, al fine di supportare le iniziative culturali 

programmate, da realizzarsi nell’anno 2017; 

 

Di erogare, il contributo secondo le seguenti modalità, come stabilito dall’art. 11 del Regolamento 

comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso agevolato di impianti e strutture di 

proprietà comunale, a persone o associazioni, istituzioni, enti pubblici e privati: 

 

• 70% a titolo di anticipazione; 

• il restante 30% a presentazione della rendicontazione; 
 

Di imputare la spesa di € 3.000,00, al capitolo 10520501/1, del Bilancio 2017; 
 

Di demandare ai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario, ciascuno per le 

rispettive competenze, l’adozione degli atti inerenti e conseguenti; 

 

 

 

  



- 3 - 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. - 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                           f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 13/09/2017 

Il responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to  Dott.ssa Antonella Deiana 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile. 

 

Tadasuni 13/09/2017 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 20/09/2017, al 05/10/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   20/09/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   20/09/2017           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                  f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


